
ВЕСТИ
Арамильские

19№03 (1548)  
19.01.2024Официально

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.18 федеральный бюджет - - - - - -  

4.19 областной бюджет 174 615,4 33 041,1 34 362,7 35 737,2 35 737,2 35 737,2  

4.20 местный бюджет - - - - - -  

4.21 внебюджетные источники - - - - - -  

4.22 Мероприятие 3.3. Осуществление государственного полномо-
чия Свердловской области по предоставлению гражданам суб-

сидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

55 897,9 10 577,1 11 000,2 11 440,2 11 440,2 11 440,2 3.1.1., 
3.2.1.

4.23 федеральный бюджет - - - - - -  

4.24 областной бюджет 55 897,9 10 577,1 11 000,2 11 440,2 11 440,2 11 440,2  

4.25 местный бюджет - - - - - -  

4.26 внебюджетные источники - - - - - -  

4.27 Мероприятие 3.4. Осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по предоставлению отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг в части оплаты взноса на ка-
питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

на условиях софинансирования из федерального бюджета

476,1 83,3 88,9 101,3 101,3 101,3 3.1.1., 
3.2.1.

4.28 федеральный бюджет 476,1 83,3 88,9 101,3 101,3 101,3  

4.29 областной бюджет - - - - - -  

4.30 местный бюджет - - - - - -  

4.31 внебюджетные источники - - - - - -  

4.32 Мероприятие 3.5. Осуществление государственного полно-
мочия Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, меры со-
циальной поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги

63 241,0 13 225,0 12 504,0 12 504,0 12 504,0 12 504,0 3.1.1., 
3.2.1.

4.33 федеральный бюджет - - - - - -  

4.34 областной бюджет 63 241,0 13 225,0 12 504,0 12 504,0 12 504,0 12 504,0  

4.35 местный бюджет - - - - - -  

4.36 внебюджетные источники - - - - - -  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.01.2024 № 13 

Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестицион-
ной привлекательности Арамильского городского округа 

и создание условий для обеспечения жителей качественными  и безопас-
ными услугами потребительского рынка до 2028 года»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Фе-
дерации  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», с Феде-
ральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого 
и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О развитии 
малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», со ста-
тьей 111 Областного Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Решением Думы 
Арамильского городского округа от 08 июня 2017 года № 18/14 «Об ут-
верждении «Порядка рассмотрения Думой Арамильского городского округа 
проектов муниципальных программ и предложений о внесении измене-
ний в муниципальные программы Арамильского городского округа», 
Решением Думы Арамильского городского округа от 14 декабря 2023 
года № 37/4 «О бюджете Арамильского городского округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года № 387 «Об ут-
верждении Порядка формирования и реализации Муниципальных программ 
Арамильского городского округа», на основании статьи 31 Устава Арамиль-
ского городского округа, в целях обеспечения благоприятных условий раз-
вития малого и среднего бизнеса, повышения конкурентоспособности 
субъектов малого и среднего предпринимательства в Арамильском го-
родском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Повышение инвестиционной 
привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для 
обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребитель-
ского рынка до 2028 года» (далее – Программа) (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Арамиль-

ского городского от 29.08.2019 № 519 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского 
городского округа и создание условий для обеспечения жителей качествен-
ными и безопасными услугами потребительского рынка до 2024 года» с мо-
мента вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа         М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

                                             от 12.01.2024 № 13

Муниципальная программа 
«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского город-

ского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными 
и безопасными услугами потребительского рынка 

до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского город-

ского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными 
и безопасными услугами потребительского рынка 

до 2028 года»

Ответственный 
исполнитель му-

ниципальной про-
граммы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 

программы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи 
муниципальной 

программы

Цель 1. Повышение инвестиционной привлекатель-
ности Арамильского городского округа

Задача 1.1. Создание благоприятных условий для ин-
вестиционной деятельности

Цель 2. Создание благоприятных условий для малого 
и среднего предпринимательства


